Moção de Pesar nº ____/2024

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades

legais contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos

trabalhos VOTOS DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento da Ilma. Sra. INACIA

ANDRADE , mais conhecida como ( DONA INACIA ) , ocorrido no dia 15 de Abril de

2024, nesta   cidade de  Santa Cruz do Capibaribe-PE.

JUSTIFICATIVA: Quero aqui deixa meus sentimentos e minhas orações a família da
nossa amiga DONA INACIA,  que nos deixou, uma mulher  simples, guerreira,
trabalhadora,  na qual no media esforços, para alimentar seus filhos que criou com
muito amor e carinho, mulher de muita fé, participava de grupos na paroquia do Senhor
Bom Jesus dos Aflitos e São Miguel, como Apostolado da Oração, Encontro de Amigos
com Cristo, Ministra extraordinária da Eucaristia, Pastoral casearia, Pastoral da
Criança, Coral Bom jesus, Coral São Miguel, Conselheira da Comunidade de São
Cristóvão, zeladora do tumulo do Padre Zuzinha, Catequista da primeira Eucaristia,
Conselho Pastoral Paroquial, o que mais gostava na vida era rezar e cantar, servir as
coisas de Deus e da Igreja, amava quando era convidada para canta onde fosse,  vai
nos deixa saudades pelas suas conversas,  historias  e brincadeiras, uma pessoas, de
uma personalidade incrível, deixo meus votos de profundo pesar a toda  família,  pela
sua partida para morada eterna.

        Meus Sentimentos e minhas Orações a toda família

               Sala das Sessões, 15  Abril  de 2024

                                            JOSÉ MANOEL DA SILVA

                                                    -Vereador Autor-

                                                           (ZÉ BOI)

                                        -Vereador do Partido Liberal PL-

                        Santa Cruz do Capibaribe- Estado de Pernambuco

		2024-04-15T10:10:46-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491